Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1098/2025
Em, 09 de setembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO TROCA DE
MANILHAS NA RUA BEIRA ALTA PRÓXIMO AO
Nº 37, BAIRRO MONTE ALEGRE, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando troca de manilhas na Rua Beira Alta próximo ao nº 37, Bairro
Monte Alegre, neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A troca de manilhas na Rua Beira Alta próximo ao número 37, no bairro Monte
Alegre, se faz necessária devido ao desgaste e danos apresentados nas estruturas atuais,
o esgoto está voltando para a casa dos moradores. Essa manutenção é importante para
garantir a segurança dos moradores e a boa conservação da via, evitando possíveis
transtornos e prejuízos. Portanto, a realização dessa troca é fundamental para a melhoria
da infraestrutura local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo